
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия»  

(Коми национальная гимназия)  

(МОУ КНГ) 

«Гимназия» муниципальнöй велöдан учреждение 

 (Коми национальнöй гимназия) 

(МВУ КНГ) 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» марта 2025 г.                                                             №  51/01  - ОД         

 

г. Сыктывкар 
 

О создании комиссии по проведению тестирования 

 на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства в составе: 

 Барсукова О.А., председатель комиссии, заместитель директора; 

 Афанасова Н.Л., член комиссии, учитель русского языка и литературы; 

 Сотникова И.Л., член комиссии, учитель русского языка и литературы; 

 Плоскова А.А, член комиссии, учитель начальных классов; 

 Маркова С.В., член комиссии, учитель начальных классов; 

 Курда П.Е., член комиссии, инженер - электроник; 

 Пальшина Ю.А., член комиссии, заместитель директора; 

 



2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.  

 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                          О.В. Петрова  

 

 

 

 

 
 


		2025-03-31T09:59:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ" (КОМИ НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ)




